
 

 

 

  
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110 fakss 63232130 e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr.13, 1.punkts) 

Talsos 

 

14.05.2020.                                          Nr.199 

 

 

Par neuzticības izteikšanu Talsu novada domes prieksšēdētājam 

Dainim Karolam 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 

25.panta otro daļu un 65.panta pirmo daļu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 

  Atbrīvot Daini Karolu no Talsu novada domes priekšsēdētāja amata. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                 N. Tropiņš 

 

 

 
Kalniņš 26048000 

dzintars.kalnins@talsi.lv 

 

 
Lēmumu  nosūtīt:  

1.Dainim Karolam; 

2.Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3.Kancelejai; 

4.Juridiskās nodaļas Personāla daļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 2.punkts) 

Talsos  

 

14.05.2020.                                               Nr.200 

 

Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu 

 

Turpinot 2004. gadā iedibināto tradīciju un saskaņā ar nolikumu “Par Žaņa 

Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” (apstiprināts 25.04.2013. 

ar Talsu novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk – Nolikums), Talsu novada 

pašvaldība vienu reizi gadā piešķir Talsu mākslinieka Žaņa Sūniņa (1904-1993) vārdā 

nosaukto prēmiju Talsu novada māksliniekam vai mākslinieku grupai par 

augstvērtīgiem sasniegumiem, spilgtu un radošu devumu vizuālajā mākslā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Nolikuma 17. punktu, Pretendentu izvērtēšanas  komisijas 02.04.2020. lēmumu, Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 05.05.2020. un Finanšu 

komitejas 07.05.2020. lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Piešķirt Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 500,00 EUR (pieci simti 

euro, 00 centi, turpmāk – Prēmija) apmērā pēc nodokļu nomaksas Andrim 

Biezbārdim (p.k. ) par mūža ieguldījumu un augsti 

profesionālu sniegumu mākslā un mākslas pedagoģijā. 

2. Apliecinājuma rakstu par Prēmijas piešķiršanu pasniegt Talsu novada 

pašvaldības Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšanas pasākumā 

pēc ārkārtējās situācijas beigām un saskaņā ar Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu, kurā apstiprināts pārcelto 

pasākumu plāns. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Kaļinkai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                        N. 

Tropiņš 
 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 



 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Talsu novada muzejam. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 3.punkts) 

Talsos  

 

14.05.2020.                                                                                      Nr.201 

 

Par izmaiņām projektā “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu 

novadā”   

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - TNP) ir uzsākusi projekta Nr. 

9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

īstenošanu. 22.11.2019. TNP noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru par projekta īstenošanu. 

S.Baltā, kuras ģimenes ārsta prakse atrodas Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa 

īpašumā, adresē Madaru ielā 15-1, Jaunpagasts, Virbu pagasts, ir pieprasījusi telpu 

nomas maksas atlaides pieškiršanu. Projekta pieteikumam, kas sagatavots un iesniegts 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā (turpmāk - CFLA),  pievienots telpu nomas līgums 

Nr.5/2019 (noslēgts 18.10.2019.), kurā noteikta nomas maksa par telpām, saskaņā ar  

17.10.2019. Talsu novada domes lēmumu Nr. 601 “Par Virbu pagasta pārvaldes 

dzīvokļa īpašuma Madaru ielā 15-1, Virbos, Virbu pag., Talsu nov., telpu nomas 

maksu”. Līguma slēgšanas brīdī ģimenes ārste neiebilda par aprēķinu, S.Baltā līguma 

saistības ir pildījusi, taču pašvaldībā (27.01.2020 , reģ.nr. 12-6/597) saņemts 

iesniegums par telpu nomas atlaides piešķiršanu. Tika meklēti risinājumi par iespējām 

sniegt ģimenes ārstei telpu nomas maksas atlaidi saglabājot projekta finansējumu.  

Saskaņā ar  Ministru kabineta 27.09.2018noteikumiem Nr. 585 “Noteikumi par 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 

veselības aprūpes infrastruktūru’ projektu iesniegumu atlases ceturto kārtu” un projekta 

nosacījumiem, kuri nosaka, ka projekta ietvaros nevar tikt sniegts valsts atbalsts 

sadarbības partnerim, t.sk. de minimis atbalsta veidā, nav iespējams piemērot atlaidi 

telpu nomas maksai. Pašvaldībā saņemts rakstveida viedoklis no CFLA, ka no projekta 

iespējams izslēgt S.Baltās ģimenes ārsta praksi, kurā tika plānota vides pieejamības 

nodrošināšana.  

 Plānotās darbības, kas saistītas ar atjaunošanas darbiem,  iespējams īstenot 

divās ārsta praksēs par 20000,00 EUR apmērā (ieskaitot PVN 21%), veicot grozījumus 

projekta pieteikumā. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 

“Veselības aprūpe” rīcības virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība” 



 

 

rīcību i-4-4-1 “Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, 

vide pieejamībai un energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības aprūpes 

institūcijām” un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. 

un 6. punktu un 15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 07.05.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” pieteikumā un īstenot telpu 

atjaunošanas darbus divās ģimenes ārstu praksēs Lībagu pagastā un Laucienes 

pagastā, mainot sadarbības partneru skaitu no “3” uz “2”. 

2. Atbalstīt projekta kopējās izmaksas 20000,00 (divdesmit tūkstoši euro, 00 

centi) EUR apmērā. 

3. Pārskatīt Lībagu pagasta un Laucienes pagasta ģimenes ārsta prakses būvdarbu 

apjomus atbilstoši plānotajām izmaksām. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 

 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Lībagu pagasta pārvaldei, 

2. Laucienes pagasta pārvaldei, 

3. Virbu pagasta pārvaldei, 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

5. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 4.punkts) 

Talsos  

 

14.05.2020.                    Nr.202 

 

Par grozījumu Talsu novada licencēšanas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada licencēšanas komisijas 

priekšsēdētājas Daces Zeļģes 29.04.2020. iesniegums (reģistrēts 29.04.2020. ar Nr.12-

3/2836) ar lūgumu atbrīvot no Licencēšanas komisijas priekšsēdētājas un komisijas 

locekles pienākumiem ar 30.04.2020.  

D.Zeļģe par Talsu novada licencēšanas komisijas locekli ievēlēta ar Talsu 

novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmuma Nr.247 “Par Talsu novada licencēšanas 

komisiju”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

61.pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.05.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Daci Zeļģi no Talsu novada licencēšanas komisijas priekšsēdētājas un 

komisijas locekles pienākumiem ar 2020.gada 30.aprīli. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmuma Nr.247 “Par Talsu novada 

licencēšanas komisiju” 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Komisijas loceklis – Daniels Pētersons (personas kods ”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dacei Zeļģei; 

2. Danielam Pētersonam; 

3. Talsu novada licencēšanas komisijai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 5.punkts) 

Talsos  

 

14.05.2020.         Nr.203 

 

Par pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu  

ar maršruta kontroles sistēmām 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts partijas “MĒS TALSIEM UN NOVADAM” 

deputātu Edgara Zeldera, Laura Pīlēģa un Ilvas Norenbergas pieprasījums (turpmāk - 

Pieprasījums) (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 05.maijā ar Nr. 12-

3e/2933) par pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar maršruta kontroles 

sistēmām. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 3.pantu, 5.2 pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu un otro daļu, 24.panta otrās daļas 9.punktu   

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Talsu novada pašvaldības Komunālai nodaļai veikt izvērtējumu un sniegt 

priekšlikumus par maršruta un degvielas kontroles sistēmas ieviešanu 

pašvaldības autotransportam Tautsaimniecības komitejas sēdē 2020. gada 1. 

jūnijā; 

2. Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumos paredzēt finansējumu 

pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekļu aprīkošanai ar maršruta un 

degvielas kontroles sistēmas iekārtām; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Kaļinkai. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš 
 

Kalniņš 26048000 

dzintars.kalnins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 6.punkts) 

Talsos  

 

14.05.2020. Nr.204 

 

Par obligātā izglītības vecuma bērnu apmācību pirmsskolas izglītības 

programmās ārkārtējās situācijas laikā 

 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” Ministru 

kabinets ar 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (turpmāk tekstā – Rīkojums) ir izsludinājis visā valsts teritorijā ārkārtējo 

situāciju ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības 

laikā. 

Rīkojuma 4.2.punkts nosaka, ka pirmsskolas izglītības iestādēm un iestādēm, 

kas nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu, jānodrošina dežūrgrupu darbība, lai 

nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu sniegšanu bērnu 

likumiskajiem pārstāvjiem, kas paši nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu. Pirmsskolas 

izglītības iestādes un iestādes, kas nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu, nosaka 

bērnu likumiskajiem pārstāvjiem un citām personām saistošu uzturēšanās kārtību šajās 

iestādēs. 

2020.gada 7.maijā pieņemts Ministru kabineta rīkojums Nr.154 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 "Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu"”, ar kuru Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.3.punkts nosaka atļaut obligātajā izglītības 

vecumā esošo bērnu sagatavošanu klātienē pamatizglītības ieguvei atbilstoši izglītības 

iestādes dibinātāja lēmumam. Dibinātājs nodrošina bērna likumiskā pārstāvja 

informēšanu par pieņemto lēmumu. Dibinātājs nodrošina mācības attālināti, ja bērns 

neapmeklē izglītības iestādi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 4.3.3.punktu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ārkārtējās situācijas laikā ar 2020.gada 15.maiju nodrošināt obligātajā izglītības 

vecumā esošo bērnu sagatavošanu pamatizglītības ieguvei klātienē visās Talsu 

novada izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma. 



 

 

2. Uzdot 1.punktā minēto izglītības iestāžu vadītājiem noteikt kārtību, kādā tiek 

īstenota obligātā izglītības vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei: 

2.1. klātienes formā; 

2.2. attālinātās apmācības formā, ja attiecīgā vecuma bērns neapmeklē izglītības 

iestādi, nosakot mācību plānu, atgriezeniskās saites par programmas apguvi 

saņemšanas biežumu, mācību materiālu sagatavošanas un nodošanas kārtību 

bērna vecākiem un nosacījumus, kuros attālinātās apmācības forma būtu 

pārtraucama.  

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt pieņemtā lēmuma 

publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                       N.Tropiņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 

2. Izglītības pārvaldei; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 




